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10000  SERVICIOS PERSONALES 61,447,422.88 16,454,095.94 55,266,423.4771,720,519.41

40,054,800.00 8,923,170.02 35,022,912.88Sueldos Básicos 43,946,082.90

3,350,400.00 3,407,773.35 1,567,440.28Decimotercer Mes 4,975,213.63

3,350,400.00 0.00 3,245,400.00Decimocuarto Mes 3,245,400.00

2,248,634.88 882,579.79 1,793,055.09Contribuciones para Seguro 
Social

2,675,634.88

403,188.00 0.00 403,188.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

403,188.00

480,000.00 35,000.00 480,000.00Dietas 515,000.00

9,560,000.00 1,972,036.74 10,387,963.26Jornales 12,360,000.00

1,000,000.00 616,768.01 1,183,231.99Beneficios 1,800,000.00

1,000,000.00 616,768.03 1,183,231.97Compensaciones 1,800,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 40,305,077.12 4,208,040.26 40,378,908.4144,586,948.67

642,077.12 18,260.88 623,816.24Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

642,077.12

506,000.00 814.00 505,186.00Viáticos Nacionales 506,000.00

900,000.00 0.00 900,000.00Viáticos al Exterior 900,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Telefonía Celular 60,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Primas y Gastos de Seguro 80,000.00

2,410,000.00 356,472.50 2,053,527.50Suministro de Energía 
Eléctrica

2,410,000.00

165,000.00 0.00 165,000.00Telefonía Fija 165,000.00
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1,955,000.00 125,429.63 1,829,570.37Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,955,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

3,400,000.00 0.00 3,400,000.00Servicios Médicos 3,400,000.00

700,000.00 56,000.00 618,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

674,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

50,000.00 9,438.69 60,561.31Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00

60,000.00 1,286.00 58,714.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

862,000.00 136,655.98 1,025,344.02Publicidad y Propaganda 1,162,000.00

0.00 9,382.00 -9,382.00Servicio de Internet 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

10,000.00 11,120.13 13,879.87Multas y Recargos 25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

25,560,000.00 3,201,039.17 26,041,832.38Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

29,242,871.55

2,640,000.00 277,391.28 2,652,608.72Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,930,000.00
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150,000.00 4,750.00 145,250.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,807,500.00 392,675.04 5,872,824.966,265,500.00

976,000.00 55,332.00 942,668.00Diésel 998,000.00

240,000.00 0.00 240,000.00Llantas y Cámaras de Aire 240,000.00

148,000.00 0.00 148,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 148,000.00

500,000.00 186,268.80 613,731.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

800,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Pecuarios 10,000.00

756,500.00 32,229.84 760,270.16Prendas de Vestir 792,500.00

140,000.00 16,328.69 128,671.31Productos de Papel y Cartón 145,000.00

20,000.00 300.00 19,700.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Ferrosos 8,000.00

69,000.00 1,553.26 67,446.74Elementos de Ferretería 69,000.00

660,000.00 79,662.45 655,337.55Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

735,000.00

60,000.00 21,000.00 59,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

1,850,000.00 0.00 1,850,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,850,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 73,390,000.00 11,628,024.49 52,415,495.6164,043,520.10

400,000.00 0.00 320,000.00Muebles Varios de Oficina 320,000.00

400,000.00 0.00 370,000.00Equipos Varios de Oficina 370,000.00
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350,000.00 0.00 350,000.00Electrodomésticos 350,000.00

200,000.00 19,126.09 166,873.91Equipos para Computación 186,000.00

100,000.00 128,007.02 96,992.98Herramientas Mayores 225,000.00

2,000,000.00 1,919,633.57 -261,632.05Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,658,001.52

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

69,440,000.00 9,561,257.81 50,873,260.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

60,434,518.58

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,850,000.00 7,775,320.38 65,995,698.3073,771,018.68

42,050,000.00 4,274,596.15 42,635,403.85Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

46,910,000.00

11,200,000.00 1,126,054.24 10,104,964.44Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

11,231,018.68

14,600,000.00 2,374,669.99 13,255,330.01Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

15,630,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

13,100,000.00 2,055,543.39 11,044,456.6113,100,000.00

8,100,000.00 1,329,690.00 6,770,310.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

8,100,000.00

5,000,000.00 725,853.39 4,274,146.61Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

5,000,000.00

261,900,000.00 42,513,699.50 230,973,807.36Total: 273,487,506.86
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